

◆令和2年2月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

| 区 分  | 当月中 |           |        | 当月末    |             |       |
|------|-----|-----------|--------|--------|-------------|-------|
|      | 件数  | 金額        | 前年比    | 件数     | 金額          | 前年比   |
| 保証申込 | 292 | 3,126,980 | 100.4% | 3,776  | 38,913,793  | 99.1% |
| 保証承諾 | 298 | 3,177,850 | 105.4% | 3,726  | 38,544,010  | 99.5% |
| 代位弁済 | 16  | 113,952   | 57.5%  | 151    | 1,340,214   | 89.2% |
| 債務残高 |     |           |        | 12,792 | 126,394,467 | 97.3% |

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

| 保 証 承 諾 |           |       |            |        | 金 融 機 関         | 保証債務残高 |             |        | 代位弁済(元利金) |           |        |
|---------|-----------|-------|------------|--------|-----------------|--------|-------------|--------|-----------|-----------|--------|
| 当月中     |           | 当月末   |            |        |                 | 件数     | 金額          | 構成比    | 件数        | 金額        | 構成比    |
| 件数      | 金額        | 件数    | 金額         | 前年比    |                 |        |             |        |           |           |        |
| -       | -         | -     | -          | -      | み ず ほ 銀 行       | 5      | 79,282      | 0.1%   | -         | -         | -      |
| -       | -         | -     | -          | -      | 三 菱 U F J 銀 行   | 5      | 110,764     | 0.1%   | -         | -         | -      |
| 94      | 1,266,470 | 1,261 | 12,442,219 | 104.5% | 鳥 取 銀 行         | 4,115  | 37,823,891  | 29.9%  | 51        | 217,034   | 16.2%  |
| 88      | 820,670   | 999   | 12,277,745 | 85.3%  | 山 陰 合 同 銀 行     | 3,914  | 47,870,915  | 37.9%  | 55        | 702,973   | 52.4%  |
| 1       | 20,000    | 5     | 168,277    | 62.3%  | 中 国 銀 行         | 37     | 878,770     | 0.7%   | 4         | 121,294   | 9.0%   |
| 6       | 19,500    | 114   | 879,380    | 132.1% | 島 根 銀 行         | 381    | 2,996,792   | 2.4%   | 2         | 7,171     | 0.5%   |
| 41      | 336,290   | 513   | 4,868,870  | 93.4%  | 鳥 取 信 用 金 庫     | 1,650  | 14,996,698  | 11.8%  | 12        | 81,244    | 6.1%   |
| 15      | 96,500    | 322   | 2,554,240  | 102.3% | 倉 吉 信 用 金 庫     | 1,151  | 7,642,934   | 6.0%   | 7         | 25,048    | 1.9%   |
| 49      | 567,220   | 488   | 4,652,895  | 131.1% | 米 子 信 用 金 庫     | 1,402  | 12,245,490  | 9.7%   | 14        | 105,898   | 7.9%   |
| 4       | 51,200    | 23    | 600,384    | 267.4% | 商 工 組 合 中 央 金 庫 | 129    | 1,603,045   | 1.3%   | 5         | 79,214    | 5.9%   |
| -       | -         | 1     | 100,000    | -      | そ の 他           | 3      | 145,886     | 0.1%   | 1         | 338       | 0.1%   |
| 298     | 3,177,850 | 3,726 | 38,544,010 | 99.5%  | 合 計             | 12,792 | 126,394,467 | 100.0% | 151       | 1,340,214 | 100.0% |

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

| 区 分   | 保 証 承 諾 |           |       |            |        | 保証債務残高 |             |        |
|-------|---------|-----------|-------|------------|--------|--------|-------------|--------|
|       | 当月中     |           | 当月末   |            |        |        |             |        |
|       | 件数      | 金額        | 件数    | 金額         | 前年比    | 件数     | 金額          | 構成比    |
| 鳥取営業所 | 113     | 1,059,960 | 1,600 | 16,017,147 | 90.1%  | 5,577  | 54,750,025  | 43.3%  |
| 倉吉支所  | 47      | 482,370   | 643   | 6,146,710  | 97.8%  | 2,481  | 21,740,352  | 17.2%  |
| 米子支所  | 138     | 1,635,520 | 1,483 | 16,380,153 | 111.7% | 4,734  | 49,904,090  | 39.5%  |
| 合 計   | 298     | 3,177,850 | 3,726 | 38,544,010 | 99.5%  | 12,792 | 126,394,467 | 100.0% |

②求償権状況

(単位:千円)

| 区 分   | 代 位 弁 済 |         |     |           |        | 求償権残高 |           |        |
|-------|---------|---------|-----|-----------|--------|-------|-----------|--------|
|       | 当月中     |         | 当月末 |           |        |       |           |        |
|       | 件数      | 金額      | 件数  | 金額        | 前年比    | 件数    | 金額        | 構成比    |
| 鳥取営業所 | 15      | 111,777 | 65  | 470,794   | 88.0%  | 127   | 816,014   | 46.3%  |
| 倉吉支所  | 1       | 2,175   | 13  | 39,671    | 19.7%  | 40    | 84,056    | 4.8%   |
| 米子支所  | 0       | 0       | 73  | 829,749   | 108.4% | 157   | 862,508   | 48.9%  |
| 合 計   | 16      | 113,952 | 151 | 1,340,214 | 89.2%  | 324   | 1,762,578 | 100.0% |